（様式２）

令和  年  月  日

 山形県教育委員会教育長 殿

               （申請者）山形県立      高等学校  制の課程

                              科 第  学年  組

                      氏 名

               （保護者）  氏 名

入学料免除申請書

 山形県立学校の授業料等徴収条例附則第３項の規定により、入学料を免除してくださる

よう申請します。

免
除
事
由
及
び
添
付
書
類
等

□(1)入学者選抜手数料の免除が認められた者 □ 入学者選抜手数料免除通知書の写し

□(2)(1)以外で、東日本大震災により居住する

家屋に被害が生じたことを市町村長が証

明する者

□ 罹災
り さ い

証明書の写し

□ 住民票の写し

□ その他の書類（         ）

□(3)(1)及び(2)以外で、平成 23年３月 11日時

点で福島県内に居住していた者であって、

東日本大震災により山形県内に避難して

いる者

□ 罹災
り さ い

証明書の写し

□ 被災証明書の写し

□ 住民票の写し

□ その他の書類（         ）

＊1  避難事由：

連

絡

先

＊2

申請者
現 住 所 〒

電話番号   （   ）

保護者
現 住 所 〒

電話番号   （   ）

＊1 該当箇所の□に「」の印を付すとともに、（ ）内に添付する書類の名称を、また免除事由が(3)に該

当する場合は、具体的な避難事由を記入すること。

  罹災
り さ い

証明書の写し又は被災証明書の写しを添付する場合で、当該証明書に申請者本人の氏名が記載され

ていない場合は、申請者が当該証明書に記載されている者と同一世帯員であることを確認できる住民票

の写し等の書類も併せて添付すること。

＊2 現住所は、申請日時点の居住地の住所を郵便番号及び方書を含め正確に記入すること。

注 1 本申請書は、原則として入学の許可を受けた日から 10日以内に、入学の許可を受けた県立高等学校の

学校長を経由し、山形県教育局教育政策課予算係あてに提出すること。

注 2 免除の適否については、入学の許可を受けた県立高等学校の学校長を経由し、申請者本人に通知する。